Jagdschutz- und Jägerverein Dachau e.V.

im Landesjagdverband Bayern e.V.



JJV Dachau e.V. - Holzgartenstr. 18 - 85221 Dachau

An alle Mitglieder des Jagdschutz- und Jägervereins und alle Interessierten

Waffenrecht für Jägerinnen und Jäger | Aktuelle Rechtsprechung und Rechtsentwicklungen

Sehr geehrte Mitglieder und Interessierte,

der Jagdschutz- und Jägerverein Dachau e.V. lädt Sie zu oben genannter Veranstaltung ein.

Termin: Donnerstag, 13.06.2024 Uhrzeit: 19:00 Uhr bis ca. 21:00 Uhr

Ort: Gastwirtschaft Doll (Ried 1, 85229 Markt Indersdorf)

Referenten:

RA Dr. Michael Pießkalla

Inhalte:

Die strikte Einhaltung waffenrechtlicher Vorgaben beim Umgang mit Schusswaffen und Munition ist für Jägerinnen und Jäger oberstes Gebot.

Bereits kleinste Verstöße insbesondere bei der Aufbewahrung oder beim sicheren Umgang können zum Wegfall der Zuverlässigkeit, zum Widerruf der Waffenbesitzkarten und zur Ungültigerklärung des Jagdscheins führen.

Zugleich verlangt die Rechtsprechung, dass sich Waffenbesitzer eigenständig über die aktuelle Rechtslage informieren, um stets in der Lage zu sein, rechtskonform zu handeln. Rechtsanwalt Dr. Michael Pießkalla, Fachanwalt für Verwaltungsrecht mit Schwerpunkt Jagdund Waffenrecht, erinnert an wichtige Vorschriften und stellt Praxisfälle sowie aktuelle Entscheidungen der Verwaltungsgerichte zum Waffenrecht vor.

Beispiele für Fragenstellungen:

- Wird ein Waffenleihschein für das im selben Haushalt lebende und erwerbsberechtigte Familienmitglied benötigt?
- Was ist bei einer polizeilichen Fahrzeugkontrolle zu beachten?
- Wie sollte der Schlüssel zum Waffenschrank aufbewahrt werden? Was ist bei elektronischen Schließsystemen zu beachten?
- Wann ist das Mitführen eines Messers im Auto erlaubt?
- Wie muss Nachtsichttechnik aufbewahrt und wie transportiert werden?

Jagdschutz- und Jägerverein Dachau e.V.

im Landesjagdverband Bayern e.V.

Im Anschluss an den ca. zweistündigen Vortrag können konkrete Fragen aus dem Publikum gestellt werden.

Die Teilnahmekosten betragen 10 EUR pro Person.

Eine Anmeldung ist erforderlich. Mindestteilnehmerzahl 30. Anmeldeschluss ist der 30.5.2024. Bitte nutzen Sie für die Anmeldung unser Buchungssystem Timify (Link), den unten abgebildeten QR-Code oder unsere Homepage (www.jagddachau.de).

Ich freue mich auf Ihr Kommen und einen regen Austausch.

Waidmannsheil Frank Weberbauer Beisitzer Fort- und Weiterbildung



QR-Code

Link: https://kurzelinks.de/jjvd